
COPIA

DECRETO R.G. N. 4 DEL 09-07-2021

N. 4 DEL 09-07-2021

IL SINDACO

Richiamati:

il proprio decreto n. 3 del 09.07.2020, con cui sono stati nominati Responsabili Titolari di

Posizione Organizzativa nonché Responsabili unici di procedimento, fino al 10.07.2021, salva la
possibilità di revoca prima della scadenza in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi, i
seguenti dipendenti:

dott.ssa TOMASI PATRIZIA cat. D, Responsabile della 1ª Area "AFFARI GENERALI” nonché

responsabile della transizione al digitale ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.;
geom. BELLATO MAURIZIO ERNESTO - cat. D, responsabile della 3ª AREA  “LAVORI

PUBBLICI” nonché responsabile della C.U.C. dei Comuni di San Martino di Lupari e Tombolo
e responsabile dell’attività istruttoria e rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche ai sensi
dell’art. 146 comma 6 del D.Lgs. n. 42/2004;
geom. BAGGIO GIUSEPPE STEFANO, cat. D, responsabile della 4ª Area “GOVERNO DEL

TERRITORIO”;
sig. CORAZZA ANDREA cat. D, responsabile della 5ª Area "VIGILANZA”;

il proprio decreto n. 12 del 29.06.2019 con cui è stata nominata Responsabile della 2ª Area

"Economico Finanziaria" il Segretario Comunale dott.ssa Bagliolid Stella;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 24.04.2021 di scioglimento della Centrale Unica

di Committenza tra i Comuni di Tombolo e San Martino di Lupari per la gestione in forma
associata delle procedure di acquisizione ai sensi art. 37 del d.lgs. 18.04.2016, n. 50;

Dato atto che:
con deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Giunta Comunale,

n. 10 del 16.05.2019 sono stati approvati i criteri generali per il conferimento e la revoca degli
incarichi di posizione organizzativa nonché i criteri e le modalità per la graduazione delle
posizioni organizzative, quale parte integrante del Sistema di valutazione delle prestazioni del
personale e di pesatura delle posizioni organizzative;

Oggetto: NOMINA RESPONSABILI TITOLARI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 25.07.2019 è stata attribuita ai Responsabili

Titolari di Posizione Organizzativa l’indennità di posizione nell’importo annuo lordo, da
corrispondersi per 13 mensilità, a fianco di ciascuno indicato:

dott.ssa TOMASI PATRIZIA € 11.000,00;

geom. BELLATO MAURIZIO ERNESTO € 11.000,00;

geom. BAGGIO GIUSEPPE STEFANO € 11.000,00;

sig. CORAZZA ANDREA € 10.000,00;

Considerato che, a norma dell’art. 3 dei citati criteri, l’incarico di Posizione Organizzativa ha una
durata minima di un anno e viene affidato con motivato decreto, notificato all’interessato, dal
Sindaco, tenendo conto dei seguenti fattori:
natura e caratteristiche dei programmi da realizzare;

requisiti culturali posseduti;

attitudini e capacità professionali;

esperienza acquisite;

Considerato, inoltre, che:
l’incarico di cui trattasi può essere revocato prima della scadenza, con atto scritto e motivato,

in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa
della performance individuale;
a norma dell’art. 5 dei suddetti criteri in caso di assenza o impedimento della P.O. titolare

dell’incarico, per periodi inferiori a tre mesi, si procede, in ordine di priorità:
mediante incarico ad interim ad altro dipendente incaricato di P.O.;

incarico al Segretario comunale, ex art. 97, comma 4, lettera d) del TUEL;

altra modalità consentita dalle norme in vigore;

Ritenuto, pertanto, al fine di garantire la continuità e la piena operatività dell’azione
amministrativa, di nominare, con decorrenza dal 12.07.2021 e per un anno gli attuali Responsabili
titolari di Posizione Organizzativa, salva la possibilità di revoca prima della scadenza in relazione ad
intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance
individuale;

Ritenuto, altresì, di individuare le sostituzioni dei Responsabili di Area in caso di vacanza, assenza o
impedimento, nel modo che segue:
dott.ssa Callegaro Stefania – Istruttore Direttivo Amministrativo – cat. D, sostituta della

Responsabile della 1ª Area dott.ssa Tomasi Patrizia;
dott. Vanzo Enrico – Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – cat. D, sostituto della

Responsabile della 2ª Area dott.ssa Bagliolid Stella;
geom. Bellato Maurizio Ernesto sostituto del Responsabile della 4ª Area geom. Baggio

Giuseppe Stefano;
geom. Baggio Giuseppe Stefano sostituto del Responsabile della 3ª Area geom. Bellato

Maurizio Ernesto;
sig. Fernando D’Agostini – Specialista di Vigilanza – cat. D, sostituto del Responsabile della 5ª

Area Corazza Andrea;

Visti:
l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomina i.
responsabili degli uffici e dei servizi, e l’art. 107, commi 2 e 3, che prevedono le funzioni di
gestione spettanti ai dirigenti dell’Ente;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 4 del 09-07-2021



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, ove si prevede che nei Comuni privi di.
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere
attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;
l’art. 13 del CCNL 21.05.2018;.

DECRETA

di nominare, per le ragioni evidenziate in premessa, Responsabili titolari di posizione1)
organizzativa, con decorrenza dal 12.07.2021, per un anno e salva la possibilità di revoca prima
della scadenza in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi, i seguenti dipendenti:

dott.ssa TOMASI PATRIZIA cat. D, Responsabile della 1ª Area "AFFARI GENERALI” nonché.
responsabile della transizione al digitale ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.;
geom. BELLATO MAURIZIO ERNESTO - cat. D, responsabile della 3ª AREA  “LAVORI.
PUBBLICI” nonché responsabile dell’attività istruttoria e rilascio delle autorizzazioni
paesaggistiche ai sensi dell’art. 146 comma 6 del D.Lgs. n. 42/2004;
geom. BAGGIO GIUSEPPE STEFANO, cat. D, responsabile della 4ª Area “GOVERNO DEL.
TERRITORIO”;
geom. CORAZZA ANDREA cat. D, responsabile della 5ª Area "VIGILANZA”;.

di dare atto che ai Responsabili Titolari di Posizione Organizzativa è attribuita l’indennità di2)
posizione nell’importo annuo lordo, da corrispondersi per 13 mensilità, come evidenziato in
premessa;

di stabilire, nei termini in premessa indicati, le sostituzioni dei responsabili di Area in caso di3)
vacanza, assenza o impedimento;

di comunicare copia del presente decreto all’Ufficio Personale ed ai Responsabili interessati4)
che dovranno compilare e consegnare a detto ufficio la dichiarazione circa l’insussistenza delle
cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui all’art. 20 del D.Lgs. 08.04.2013, n. 39;

di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale dell’ente, nell’ambito della sezione5)
“Amministrazione trasparente” - sottosezione "Personale - Posizioni organizzative".

Il Sindaco
F.to Dott. Corrado Bortot

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 4 del 09-07-2021



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Certificato di pubblicazione

DECRETO R.G. N. 4 DEL 09-07-2021

N. 4 DEL 09-07-2021

Oggetto: NOMINA RESPONSABILI TITOLARI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 27-07-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 646.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI li
12-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(dott.ssa Patrizia Tomasi)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 4 del 09-07-2021


